
お 客 様 各 位 

令和 6年 11月吉日 

日之出水道機器株式会社 

製品価格改定に関するお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別の御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の原油・ナフサ価格の急騰、人件費や物流費の上昇等を背景に、弊社樹脂関

連製品（レジンコンクリート製下桝、化成品等）の原材料価格についても急騰しており、

厳しい事業環境が続いております。 

弊社におきましては、これらの原材料価格急騰に対して徹底的なコスト削減に注力し、

生産効率を改善することをはじめ、受注・配送業務の一層の効率化を進めてまいりました

が、企業努力だけでは原材料価格の高騰分を吸収する見通しが立たない状況になってまい

りました。 

つきましては、誠に不本意ながら、弊社樹脂関連製品（レジンコンクリート製下桝、化

成品等）の価格改定を実施させて頂きたく、お願い申し上げます。 

弊社としましては、今後とも、企業活動全般にわたる一層の効率化と、さらなる安全性、

耐久性、経済性に優れた製品の開発を追求する所存ではございますが、何卒、弊社が置か

れた現況をご賢察いただき、今般の製品価格改定につきましては、格別のご理解を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

敬  具 

記 

実 施 日 ： 令和７年１月より 

改 定 幅 ： レジンコンクリート製品、その他樹脂製品類等 １０～１５％ 

以上 


